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 بــا معرفــی هیــأت انتخــاب، بازبینــی ۷۴ فیلــم 
پذیرفته شــده در دوره چهلم جشــنواره فیلم فجر 
آغاز شده است. دبیرخانه جشنواره طبق روال هر 
ساله نه اســامی فیلم های متقاضی را اعلام کرده 
و نه آثار پذیرفته شده و قابل ارائه به هیأت انتخاب رسانه ای 
شــده، تنها خبر رسمی مربوط به تعداد فیلم های متقاضی 
)94 فیلم( و تعداد فیلم های پذیرفته شده )۷4 فیلم( است. 
از میــان ایــن آثار هیــأت انتخاب متشــکل از بهــروز افخمی، 
اســماعیل بنــی اردلان، پــوران درخشــنده، حســین زندباف، 
و محمدحســین  اســفندیار شــهیدی  مجیــد شاه حســینی، 
نیرومنــد تــا ۵دی مــاه قــرار اســت اســامی حداکثــر ۲۲فیلم 
سینمایی راه یافته به بخش مسابقه ســینمای ایران را اعلام 
کند. با وجود پرهیز از اعلام اسامی فیلم های متقاضی برخی 
آثار رســماً خبر تقاضای حضورشــان در جشنواره را رسانه ای 
می کنند. بجز این بازار گمانه زنی رسانه ای درباره فیلم هایی 
که امسال در جشنواره خواهیم دید هم گرم است. این رسم هر 
ساله سینمای ماست که در ماه پایانی پاییز، چرخه تولیدات 
سینمایی شتاب می گیرد و به گواه اخباری که بر روی  خروجی 
خبرگزاری ها قرار می گیرد، تکاپوی فیلم ها برای رســیدن به 
ماراتن جشنواره بیشتر می شود و کنجکاوی و حدس و گمان 
درباره آثار مهم ترین رخداد ســینمایی کشورمان هم به شور 

رسانه ای ها در آستانه جشنواره بدل می شود.
ë در انتظار شگفتی سازان

با نیم نگاهی به فیلم هایی که اخبار حضورشــان در جشنواره 
رســانه ای شــده عمومــاً بــا فیلمســازانی تــازه نفــس مواجه 
هســتیم کــه شــوق بیشــتری بــرای حضــور و دیده شــدن در 
ویتریــن ســینمای ایــران دارنــد. درام سیاســی »ضــد« بــه 
کارگردانی امیرعباس ربیعی، »کابل پلاک ۱۰« به نویسندگی، 
تهیه کنندگــی و کارگردانــی نویــد محمــودی، »شــهرک« بــه 
کارگردانی علی حضرتی، »ملاقات خصوصی« به کارگردانی 
امید شــمس، »نمور« بــه کارگردانی داود بیــدل، »آزردگان« 
بــه کارگردانی مهدی فــرد قادری، »شــادوران« به کارگردانی 
حسین نمازی، »سه جلد« به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
اســماعیلی، »عمــوزادگان« بــه کارگردانی دانش اقباشــاوی 
و... از جملــه آثــاری هســتند که ضمــن اطلاع رســانی درباره 
آخریــن وضعیت تولید فیلم، اعــلام کرده اند که فرم حضور 
در جشــنواره را پر کرده اند. فارغ از اعلام رسمی، در نگاه کلی 
به وضعیت فیلم هایی که مجوز تولیدشان را در سال گذشته 
دریافت کرده اند به این فهرست می توان اسامی فیلمسازانی 
چــون رامیــن ســهراب)لایه های دروغ(، امیر پورکیــان )خانه 
شیشه ای(، بابک بهرام بیگی )در انتهای روز(، حسین مهکام 
)احمــد به تنهایــی(، بهزاد فراهانــی )مهمانــی از کارائیب(، 
علــی زرنگار )علــت مرگ:نامعلوم(، ســیدمرتضی فاطمی 
)بی مادر( و.... را اضافه کرد؛ فیلمسازانی که یا جزو نوظهورها 
هســتند یا تعداد فیلم هایشان به تعداد انگشتان یک دست 

هم نمی رسد.
ë کنجکاوی برانگیزها

اگرچه تجربه چند ســال اخیر ســینما بویژه بعد از جشنواره 
ســی وچهارم فیلم فجر نشان داده که نباید درگیر و مبهوت 

نام های آشــنا شــد و فیلمســازان جوان و فیلــم  اولی ها این 
استعداد را دارند که شگفتی ساز جشنواره باشند اما دیدن آثار 
فیلمسازان نام آشــنا یا آزمون پس داده جزو کنجکاوی های 
جملــه  از  نعمــت الله  حمیــد  اســت.  جشــنواره  عمومــی 
فیلمســازانی است که به صورت رســمی از تقاضای حضور 
آخرین ســاخته اش در جشــنواره امســال خبــر داد. »قاتل و 
وحشی« با بازی لیلا حاتمی و امین حیایی در دو دوره قبلی 
جشــنواره فجر خواستار شرکت در این رویداد بود که یک بار 
به دلیل مشــکل مالکیت و بار دیگر مخالفت شورای پروانه 
نمایش ســازمان ســینمایی، از نمایش در جشنواره بازماند. 
بجز اخبار رســمی، اگر قرار باشــد پیگیر کنجکاوی برانگیزها 
باشــیم یا سراغ کار و نام های آشــنا برویم با فهرستی تقریباً 
پر و پیمان رو به رو خواهیــم بود.  رضا میرکریمی با »نگهبان 
شــب« )محســن کیایی، تــورج الوند و لالــه مرزبــان(، مانی 
حقیقــی با »تفریق« )ترانه علیدوســتی و نوید محمدزاده(، 
فــرزاد مؤتمن با »شــبگرد« )امیر آقایی و روشــنک گرامی(، 
بهروز شعیبی با »بدون قرار قبلی« )مصطفی زمانی، صابر 
ابــر و الهــام کردا(، منیره قیدی با »دســته دختــران« )نیکی 
کریمی، پانته آ پناهی ها و فرشته حسینی( و سعید روستایی 
با »بــرادران لیلا« و... از جمله کارگردان هایی هســتند که در 

این لیست قرار می گیرند.
ë غایبان و گنجینه های سینمای ایران

جشــنواره امسال از فیلمسازان قبل از انقلاب یا نسل های 
دوم و سوم خالی است. مسعود کیمیایی که »خائن کشی« 
را با حضور امیر آقایی، مهران مدیری، سارا بهرامی، پانته آ 
بهرام و... ســاخته طبق شنیده ها فرم حضور در جشنواره 
را پر نکرده اســت. داریوش مهرجویی »لامینور« را آماده 
نمایــش دارد امــا طبق صلاحدیــد تهیه کننــده اش، رضا 
درمیشــیان در دو ســال گذشــته فیلم را به جشــنواره ارائه 
نکرده و بعید اســت امســال متقاضی حضور در جشنواره 
باشد. ابراهیم حاتمی کیا مشغول تولید سومین سریالش 
حضرت موســی)ع( است و فعلًا از ســینما فاصله گرفته، 
رخشــان بنی اعتماد پروژه تــازه اش »مه گرفتگی« را هنوز 
کلید نزده، هومن ســیدی که جزو فیلمسازان تثبیت شده 
سینماســت »جنــگ جهانی ســوم« را برای نمــاوا جلوی 
دوربین برده، »دست انداز« آخرین ساخته کمال تبریزی 
هم به خاطر نمایش در نخستین جشنواره هنر زنده است 
امکان حضور در جشــنواره را ندارد و حســن فتحی هم به 
نظر می رسد »مست عشق« را بدون نمایش در جشنواره 
فرمــان آرا،  بهمــن  کنــد. مجیــد مجیــدی،  اکــران  روانــه 
کیومرث پوراحمد، نرگس آبیار و... هم اثری برای عرضه 
در جشــنواره ندارند. جــای خالی بزرگان ســینما با بخش 
گنجینه های ســینمای ایــران جبران می شــود. این بخش 
که جزو اقدامات بدیع این دوره از جشــنواره است مروری 
نوســتالژیک بــر بهترین هــای ســال های گذشــته خواهــد 
داشــت. آثاری که توســط فیلمخانه ملی بــرای حضور در 
جشنواره جهانی یا نمایش در موزه سینما ترمیم شده اند 
و نسخه با کیفیت آنها موجود است امکان نمایش در این 

بخش را دارند.
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